АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕРДЕВКА
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023 г. Жердевка № 296

О  внесении  изменений  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления
твердых  коммунальных  отходов  в  реестр  мест  (площадок)  накопления
твердых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
постановлением  администрации  города  Жердевка  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  31.05.2021  №  171  «Об  утверждении  Порядка
разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления
муниципальных услуг администрацией города Жердевка Жердевского района
Тамбовской области»  администрация города постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления
твердых  коммунальных  отходов  в  реестр  мест  (площадок)  накопления
твердых  коммунальных  отходов»,  утвержденный  постановлением
администрации города Жердевка Жердевского района Тамбовской области от
18.10.2019 № 362, следующие изменения:

1.1. подпункт 2.7.1.2 пункта 2.7.1 дополнить словами «, а также схему
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»;

1.2. пункт 2.11 дополнить подпунктом 2.11.5 следующего содержания:
«2.11.5.  предоставления  на  бумажном  носителе  документов  и

информации,  электронные  образы  которых  ранее  были  заверены  в
соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,
за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо
их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.3. пункт 3.2 признать утратившим силу;
1.4. абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. В случае представления заявки при личном обращении заявителя

или  представителя  заявителя  установление  личности  заявителя  или
представителя заявителя может осуществляться  посредством предъявления
паспорта  гражданина  Российской  Федерации  либо  иного  документа,
удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской
Федерации  или  посредством  идентификации  и  аутентификации  с
использованием информационных технологий, указанных в части 10 статьи 7

Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

1.5. приложение  №  1  к  постановлению  дополнить  пунктом  1.3
следующего содержания:

«1.3. Схема  размещения  места  (площадки)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  на  карте  соответствующего  муниципального
образования в масштабе 1:2000.»;

1.6. приложение № 2 к постановлению признать утратившим силу.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Жердевские

новости»  и в  сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), разместить на
странице  администрации  города  на  официальном  сайте  администрации
Жердевского  района  Тамбовской  области  в  информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города О.В. Ухлова